
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

5 декабря 2017 г. № 1135 

Об установлении перечня организаций торговли, 

осуществляющих отпуск продуктов питания для детей 

первых двух лет жизни 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года 

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 26 Положения 

о порядке предоставления государственной адресной социальной помощи, утвержденного 

Указом Президента Республики Беларусь от 19 января 2012 г. № 41 «О государственной 

адресной социальной помощи», Браславский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Установить перечень организаций торговли, осуществляющих отпуск продуктов 

питания для детей первых двух лет жизни, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Браславского районного исполнительного 

комитета от 25 апреля 2012 г. № 716 «Об утверждении перечня магазинов, 

осуществляющих отпуск бесплатно продуктов питания детям первых двух лет жизни» 

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 55, 9/49936). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности, управление по труду, занятости и социальной защите Браславского 

районного исполнительного комитета. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.А.Драневский 
    
Управляющий делами Л.А.Тетера 
  
СОГЛАСОВАНО 

Заместитель председателя  

правления по кадрам  
и идеологической работе  

Браславского районного  

потребительского общества 

Л.И.Бабенко 

01.12.2017 

СОГЛАСОВАНО 

Директор 

торгового унитарного 

предприятия «Миорыторг» 

А.М.Малецкая 

01.12.2017 

    

СОГЛАСОВАНО 

Директор 

филиала «Коопторг № 2 

Поставского райпо» 

М.Д.Скраблевич 

01.12.2017 

СОГЛАСОВАНО 

Директор 

частного торгового 
унитарного предприятия 

«Виталич-Торг» 

В.А.Гаспорович 
01.12.2017 

  

  Приложение 

к решению 

Браславского районного 
исполнительного комитета 

05.12.2017 № 1135 



ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций торговли, осуществляющих отпуск продуктов питания 

для детей первых двух лет жизни 

№ 

п/п 

Наименование организации 

торговли 

Наименование 

магазина 
Место нахождения магазина 

1 Торговое унитарное предприятие 

«Миорыторг» 

Магазин «Слободка» Витебская область, Браславский район, 

агрогородок Слободка, улица Ленинская, 20 

2 Торговое унитарное предприятие 
«Миорыторг» 

Магазин «Ахремовцы» Витебская область, Браславский район, 
агрогородок Ахремовцы 

3 Филиал «Коопторг № 2 

Поставского райпо» 

Магазин «Универсам 

Видзовский № 65»  

Витебская область, Браславский район, 

городской поселок Видзы, улица Ленина, 11а 

4 Филиал «Коопторг № 2 

Поставского райпо» 

Магазин «Продукты 

№ 41» 

Витебская область, Браславский район, 

агрогородок Опса 

5 Частное торговое унитарное 

предприятие «Виталич-Торг»  

Магазин «Виталич» Витебская область, город Браслав, улица 

Садовая, 6  

  

 


